ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 1 de 2
Segunda Etapa- Programação Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE PARA O ANO DE 2016

EDITAL Nº RM 01/2015

DATA, HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA

SEGUNDA ETAPA – PRIMEIRA CHAMADA.

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SES/SC, no uso das suas

atribuições legais, de acordo com o Edital RM 01/2015, torna público as

datas, os horários e os locais de realização das entrevistas com arguição oral

de currículo, da segunda chamada do processo seletivo, nos termos abaixo.

1. As entrevistas e arguição oral de currículo serão realizadas no período de

23/11/2015 à 09/12/2015, nas unidades hospitalar descriminadas no quadro

abaixo, conforme selecionado no momento da inscrição:

FLORIANÓPOLIS, 24 DE NOVEMBRO DE 2015.

COMISSÃO CENTRAL DE RESIDÊNCIA MÉDICA

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE

Página 2 de 2
Segunda Etapa- Programação Chamada

Processo Seletivo para Médico Residente para o ano de 2016

Unidade Hospitalar: HOSPITAL REGIONAL HANS DIETER SCHMIDT
Centro de Estudos Hans Dieter Schmidt
Rua Xavier Arp s/nº - Bairro Boa Vista CEP: 89.227-680 – Joinville - SC
Telefones: (47) 3461.5560 ou (47) 3461.5533
E-mail: dephrhds@saude.sc.gov.br

ESPECIALIDADE  DATA  HORÁRIO  LOCAL

CIRURGIA GERAL  30/11/15 08:00 horas  DEP

CARDIOLOGIA 07/12/15 11:00  horas DEP

CLINICA MÉDICA 02/12/15 14:00  horas DEP

NEFROLOGIA 02/12/15 14:00  horas DEP

GASTROENTEROLOGIA  25/11/15 08:00  horas DEP

MEDICINA INTENSIVA 03/12/15 08:00  horas DEP

mailto:dephrhds@saude.sc.gov.br